In nomine Domini amen. Nos Engelschalcus divina miseracione abbas monasterii Clunicensis 

ordinis sancti Benedicti, Hainricus sancti Floriani, Wolfardus sancti Nycolai extra muros 

Patauie monasteriorum prepositi ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Patauiensis 

dyocesis executores ad infrascripta a sede apostolica deputati omnibus in perpetuum. 

Gloriosus Deus et sanctus in suis operibus, qui illa precipue sollicitudinea pastorum 

ecclesiarum suarum oneravit officia, ut locis divino cultui dedicatis, quibus nutu ipsius 

preesse noscuntur, precaverant, ne pereant, immo in necessitatum articulis in divini cultus 

augmentum prompta subsidia subministrent, clementer voluit pia et sollerti solicitudineb 

a sollitudine A. 
b Durch überschriebenes –ci verbessert aus solitudine A. 
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reverentissimi in Christo patris et domini nostri domini Alberti venerabilis episcopi 

Patauiensis devoto collegio monasterii sancti Iohannis ewangeliste in Walthausen ordinis 

sancti Augustini canonicorum regularium sue dyocesis in suis evidentissimis defectibus 

subveniri et eorum per ipsius paternam affectionem in comoda relevari. Hinc est, quod anno 

Domini millesimo CCC° XXXI°, XVI° kalen. Iunii recepimus cum ea, qua decuit reverencia, 

litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis sacrosancte Romane ac 

universalis ecclesie summi pontificis vera ipsius bulla plumbea bullatas et filo canopisc non 

abolitas, non cancellatas, non rasas sed salvas in omni parte et integras omnique suspicione 

carentes per omnia in hec verba:  

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilectis filiisd abbati Glunicensi .. et sancti Floriani 

Patauiensis dyocesise ac sancti Nycolaif extra muros Patauienses monasteriorum per 

prepositos solitorum gubernari prepositis salutem et apostolicam benedictionem. Inter ceteras 

solicitudinisg nostre curas, que nobis ex debito officii pastoralis incumbunth, illud precipuum 

esse dinoscitur, ut cultus divinus fideique orthodoxe devotio ubique nostre cooperationis 

ministerio augeatur. Sane dilectorum filiorum .. prepositi et conuentus monasterii in 

Walthausen per prepositum soliti gubernari ordinis sancti Augustini Patauiensis diocesis 

petitio continebat, quod dudum venerabilis frater noster Patauiensisi episcopusi attente 

considerans necessitates et inopias ipsius monasterii, quod in multis elemosinisj ac aliis 

hospitalitatibus et fluentibus largitionibus habundare solebat, quodque ipsum propter malum